Отдел образования и молодежной политики администрации МР «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

  14 октября  2014г.

                              №340
    г. Емва

О проведении районного конкурса

«Мастерская Деда Мороза»

В соответствии с планом работы отдела образования и молодежной политики администрации МР «Княжпогостский» на 2014-2015 учебный год в целях развития, популяризации декоративно – прикладного творчества среди учащихся района, выявления одаренных детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс «Мастерская Деда Мороза» на базе МАОУ ДОД «Дом детского творчества» Княжпогостского района  05 декабря 2014г.

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса «Мастерская Деда Мороза» (приложение).

3. Организацию и проведение конкурса  поручить МАОУ ДОД «Дом детского творчества» Княжпогостского района  (Волкова Л. Н.).

4. Руководителям образовательных учреждений организовать  участие учащихся в районном конкурсе «Мастерская Деда Мороза».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на инспектора первой категории отдела образования и молодежной политики администрации МР «Княжпогостский» Тягинову Е.К.

И. о. заведующего отделом образования

          Н. В. Костерева

C приказом ознакомлены

Приложение

к приказу отдела образования

 и молодежной политики

администрации МР «Княжпогостский»

от 14  октября 2014 года №340

ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЙОННОМ КОНКУРСЕ

“МАСТЕРСКАЯ ДЕДА МОРОЗА”

Дата проведения: 05 декабря 2014 г.
Место проведения: МАОУ ДОД «Дом детского творчества» Княжпогостского района

Организаторы: отдел образования и молодежной политики администрации МР «Княжпогостский»,  МАОУ ДОД «Дом детского творчества» Княжпогостского района

I. Цели и задачи:

-  Развитие и популяризация прикладного творчества среди учащихся.

-  Поддержка и стимулирование юных дарований.

-  Развитие эстетического вкуса учащихся.

-  Повышение исполнительского уровня участников конкурса.

II. Условия конкурса:

1. На конкурс могут быть представлены 1 - 2 работы (в любой номинации), выполненными учащимися  в любой технике, из любого материала. Педагоги ОУ могут представить свои работы вне конкурса.

2. Номинации:

· Новогоднее украшение.

· Символ года (коза / овца).

· Новогодняя ёлка.

· Новогоднее панно.

3. Оформление работы.

- работы присылаются с паспарту;

-к каждой работе прилагается этикетка размером 9 х 3см печатными буквами, пример оформления этикеток: Фамилия, имя, возраст, название работы, номинация,  Ф.И.О. преподавателя полностью, должность, название ОУ.

III. Участники конкурса:

 Учащиеся школ района, обучающиеся учреждений дополнительного образования.

Возраст участников:

1 категория: 7 – 10 лет;

2 категория: 11 – 13 лет;

3 категория: 14 – 18 лет.

IV. Работа жюри:

Итоги конкурса подводит жюри в следующем составе:

Председатель:

Тягинова Е.К., инспектор первой категории отдела образования и молодежной политики администрации МР «Княжпогостский».

Члены жюри:

Пидюрчина Т.В., заведующий  отделом художественного и декоративно – прикладного творчества  МАОУ ДОД «Дом детского творчества» Княжпогостского района.

Подорова О.А., заведующий отделом спорта и военно-патриотического воспитания МАОУДОД «Дом детского творчества» Княжпогостского района.

Швецова Л.В., педагог дополнительного образования МАОУ ДОД «Дом детского творчества» Княжпогостского района.

Жюри подводит итоги до 13 декабря 2014 года.

V. Награждение:

Победители конкурса награждаются дипломами отдела образования и молодежной политики администрации МР «Княжпогостский».

Форма заявки:

Заявка на участие в районном конкурсе «Мастерская Деда Мороза -2014»

____________________________________

(название образовательного учреждения)

	№
	Фамилия, имя автора

	Возраст

	Ф. И. О. (полностью) руководителя, должность.

	Наименование работы

	Номинация

Ответственный руководитель ____________________

Директор ОУ                            ____________________

Заявки на участие в конкурсе и работы направляются по адресу: ул. Первомайская, 1б. Музей «Истории образования в Княжпогостском районе» до 05 декабря 2014 г.

Ивановой  Валентине Васильевне.

Телефон: 21 – 673.

Примечание: В связи с отсутствием специальных  помещений для хранения работ,  предоставленных на конкурс, ОУ должны забрать их до 20 января 2015 года  (невостребованные работы будут использованы МАОУДОД «Дом детского творчества» Княжпогостского района по своему усмотрению).
Иванов Саша, 14 лет

«Новый год пришел»

Номинация «Новогодняя картина»

учитель ИЗО  Швецова

Людмила Васильевна,

МБОУ «СОШ № 1» г. Емва